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احسان حدادی

در سودای 
ریاست

همه دوومیدانی را با احسان 
حدادی می شناسند. با پرتاب 
68 متر و 18 سانتیمتری و مدال 
نقره ماندگارش در المپیک 2012 
لندن. با لباسی که رویش نقش 
یاحسین داشت و طرح های 
و که وقتی قید  نی اش. ا یرا ا
دروازه بانی فوتبال را به خاطر 
پرتاب دیسک زد، هیچ چیز برای 
پرتاب های بلند جلودارش نبود. 
از همان جوانی که با قهرمانی 
آسیا خط و نشان برای پرتابگران 
ــاب  ــا پرت ــی زود ب آسیا کشید، خیل
69 متر و 32 سانتیمتری اش، آقای 
پرتاب دیسک آسیا و ایران شد. 
رکوردی که هنوز هیچ دیسک 
آسیایی به آن نرسیده و با آن 
سری بین پرتابگران پرآوازه دنیا 
درآورده است. حدادی با اینکه 
بعد از نایب قهرمانی المپیک 
لندن، در ریو و توکیو به خاطر 
مصدومیت ندرخشید، حتی 
به خاطر هزینه های زیادی که 
فدراسیون خرج اردوی آمریکا و 
مربی آمریکایی اش کرد، سیل 
یادی متوجه اش  نتقادات ز ا
شد، اما باز کم نیاورد. او که با 
4 مدال طای بازی های آسیایی 
پرافتخارترین ورزشکار ایران بود 
با نقره هانگژو با دایره پرتاب 
 . کرد فظی  حا دیسک خدا و 
خداحافظی ماندگار پیش چشم 
تماشاگران میلیونی حاضر در 
استادیوم هانگژو. حدادی که 
سودای خدمت به دوومیدانی را 
دارد، این روزها در تدارک نشستن 
روی صندلی ریاست فدراسیون 

است.
 

سعید معروف

 مردی 
برای تمام 

فصول
سعید معروف پاسور نابغه، 
همیشه برای والیبال ایران 
جذابیت داشته است. چه 
وقتی بازی می کرد و کاپیتان 
تیم ملی والیبال بود، چه 
حالا که از دنیای قهرمانی و 
پاس دادن خداحافظی کرده 
و سودای مربیگری دارد. 
حتی به رغم اینکه دیگر 
تمایلی به بازی ندارد، اما 
خیلی ها معتقدند او هنوز 
هم می تواند برای ایران 
بازی کند. سعید معروف 
با یک »نه« آب پاکی را روی 
دست همه ریخت، اما 
برای نشستن روی نیمکت 
تیم ملی داوطلب شد و 
حتی طبق صحبت هایش 
با داورزنی قرار بود تیم های 
پایه را هم زیر نظر بگیرد. اگر 
چه خیلی ها معتقد بودند به 
خاطر بی تجربگی اش، با این 
کار می سوزد، چرا که همه 
هم و غم فدراسیون برای 
تصاحب سهمیه المپیک 
2024 پاریس است. پاسور 
پنجه طا حتی تا قبل از 
رفتن داورزنی یکی از چهار 
گزینه اصلی سرمربیگری 
تیم ملی بود، وقتی وحید 
مرادی سرپرست فدراسیون 
شد، معروف هنوز جزو 
گزینه ها بود اما انگار با 
رفتن داورزنی، کاپیتان سابق 
تیم ملی دیگر رغبتی برای 
حضور در تیم ملی والیبال 
ایران نداشت تا حدی که 

اصاً جواب تماس های 
فدراسیون را نداد 

ین  ا به  و 
ترتیب اسم 
ز لیست  و ا ا
ن  بیا مر سر
تیم ملی پاک 

شد.
 
 

 بهروز عطایی

 امپراتور بدشانس
بهروز عطایی، امپراتور بدشانس والیبال بود. او که دو سال 
پیش با رأی کمیته فنی بعد از ناکامی تیم ملی با آلکنو سرمربی 
روسی در المپیک توکیو، روی نیمکت تیم ملی والیبال نشست. 
هرچند عطایی سال اول سکانداری اش روزهای درخشانی را 
تجربه کرد از قهرمانی در آسیا گرفته تا لیگ ملت های 2022، 
اما سال 2023 بدشانسی بدجوری یقه امپراتور را گرفت. اوج 
بدبیاری او در تیم ملی ناکامی در لیگ ملت ها با دو برد و 10 

باخت، 11 امتیاز و چهاردهمی جدول رده بندی بود، البته فریز 
امتیازات ایران وقتی آمریکا به سرمربی ویزا نداد، کمک زیادی 

کرد تا شرایط وخیم تر از این نشود. 
تیم ملی ایران اما بعد از قهرمانی در بازی های آسیایی هانگژو، 
در انتخابی المپیک مقابل رقبایش حرفی برای گفتن نداشت و 
با باخت هایی که روی هم گذاشت، مثل آب خوردن در رنکینگ 
جهانی سقوط آزاد تا رده پانزدهمی داشت و سهمیه المپیک 

از دستش پرید. 
در حالی که قباً با دهمی رنکینگ جهانی خیلی به دروازه پاریس 
نزدیک بود. با اینکه همه از ناکامی تیم خیلی ناراحت بودند، 
اما چیزی که همه را عصبانی و ناراحت کرد، بازی بد تیم ملی 
بود که در حد اعتبار ایران نبود. این اتفاقات همه انتقادات را 
متوجه بهروز عطایی کرد و چاره ای جز استعفا برایش نگذاشت. 

اما تیم باشگاهی عطایی حکایت دیگری دارد.

ناهید کیانی

کامبک به زندگی 
ناهید کیانی اولین سهمیه تکواندوی المپیک پاریس 
را به نام خود سند زد. او بعد از ناکامی در شیاپ چانگ 
المپیک توکیو شب های سختی را گذراند اما سیاهی 
این شب ها از او یک بازنده نساخت، ناهید در خود 
فرو رفت اما قوی تر از قبل و این بار در قالب یک 

ستاره برگشت. 
او خاطرات گس توکیو را در گوشه ای از ذهنش انبار 
کرد و زندگی را جور دیگری معنا کرد تا رویایش را 

دوباره از سر بگیرد. 
زندگی این بار با ناهید همراه بود و او با درخشش 
در میدان های مختلف روز به روز به سهمیه المپیک 
نزدیک تر شد، اوج عملکرد کیانی مدال طای 
قهرمانی جهان و نقره گرندپری رم بود که کمتر از 
یک هفته رقم زد تا نشان از   ستاره بودنش بدهد.  
کیانی برای المپیکی شدن با ساق ها و دست هایش 
هم قسم شده بود و این پیمان جواب داد تا او اولین 
سهمیه تکواندو  ایران در المپیک پاریس را از طریق 

رنکینگ به دست بیاورد. 
او اما کارش تمام نشده است، زندگی به او یک 
چیزهایی بدهکار است و حالا پاریس جایی 
است که کیانی باید طلبش را از 

زندگی  وصول کند.

فرزانه فصیحی

 خستگی ناپذیر
ز  ا یکی   ، متر  1 0 0 نده  و د فصیحی،  نه  زا فر
خستگی ناپذیران ورزش ایران است. دختری که در 
المپیک توکیو با سولیداریتی بعد از 52 سال خاطره 
رقابت دونده زن سرعتی ایران در المپیک را زنده کرد. 
او بعد از توکیو، دوباره بنا را برای دویدن در المپیک 

گذاشت. 
آن هم برای دومین بار پیاپی و این بار در پاریس 
2024. برنامه اش را ریخت و استارت زد تا این بار نه 
با سولیداریتی که با سهمیه، المپیکی شود. آن هم با 
رنکینگ جهانی و شد. دختر تیزپای ایرانی که خیلی ها 
او را دونده 100 متر نمی دانند اما با امتیازاتی که از 
مسابقات مختلف روی هم گذاشت، او 26 روز پیش 
در رقابت های قهرمانی داخل سالن آسیا در حالی 
که با رتبه 38 رنکینگ جهانی سهمیه المپیک در 
چنگش بود، با رکورد 7 ثانیه و 20 صدم ثانیه و سه 
صدم ثانیه رکوردشکنی، دونده طایی ماده 60 متر 

شد و کار سهمیه المپیکش را یکسره کرد. 
اتفاق قشنگی که خیلی ها پا به پای فرزانه از شوقش 
اشک ریختند. دختر مصممی که حرف ها برایش 
مهم نیست و تنها برنامه هایش را برای تحقق هدفش 

می چیند. 

الهه منصوریان

الهام بخش دختران 
الهه منصوریان در سالی که گذشت 
نتوانست حسرت طای بازی های 
آسیایی را از قلب خود پاک کند. 
هانگژو آخرین ایستگاه ستاره این 
سال های تیم ملی ووشو بود. او با 
وجود ماه ها تاش و تمرین در کمپ 
تیم های ملی چین، در فینال بازی های 
آسیایی نتوانست از دیوار چین عبور 

کند تا نقره آخرین غنیمت 
او از دوران قهرمانی اش 
باشد. الهه با عبور از 
دل سختی های دوران 
ن  سما آ  ، کی د کو
زندگی اش را آبی کرد، 

ی  تبرها زندگی 
زیادی به او زد اما 
او زخم نشد که با 

افتخارآفرینی هایش 
نه  ا جو

شد و حالا الهام بخش 
بسیاری از دختران.  او 

امسال در تصمیمی سخت بعد از 
کلکسیونی از مدال ها و افتخارات، 
تیم ملی را کنار گذاشت اما این پایان 
ماجراجویی هایش نبود، ستاره سالیان 
سال تیم دختران حالا مأموریتش 
را تمام نکرده، مأموریت جدیدی را 
برعهده گرفت و سرمربی تیم ملی زنان 
شد تا این بار در قامت مربی رویاهایش 
را دنبال کند. الهه حالا معتقد 
لیان  است بر خاف سا
قبل تیم ملی دختران 
برای ایستادن بر بام 
دنیا نیازی به مربی 
چینی ندارد و زنان با 
تکیه بر ظرفیت های 
خود می توانند به 
دل مسیر زده و در 
آینده ای نزدیک چین 
اصلی ترین رقیب شان 

ر  کنا هم   را 
بزنند.

مهدی الفتی

حضور  در رده ۳ رنکینگ جهانی

مهدی الفتی ملی پوش ژیمناستیک ایران در رنکینگ 
فدراسیون جهانی ژیمناستیک با ۴۹ امتیاز در رده سوم 

وسیله پرش خرک قرار دارد. 
او در جام جهانی مصر )۲۰۲۴( پنجم شد و ۱۶ امتیاز کسب 
کرد و در جام جهانی آلمان مدال نقره گرفت و ۲۵ امتیاز 
بدست آورد. الفتی همچنین در جام جهانی باکو نهم شد و 
هشت امتیاز گرفت. اکنون این ژیمناست با ۴۹ امتیاز در 

رده سوم رنکینگ قرار دارد. 

بنیامین فرجی

ادامه صدرنشینی در رنکینگ جهانی تنیس روی میز

فدراسیون جهانی جدیدترین رنکینگ خود را منتشر کرد. 
در این رنکینگ بنیامین فرجی با ۳۴۵۰ امتیاز همچنان 
رتبه نخست جدول رده سنی زیر ۱۵ سال و نوجوانان را در 

اختیار دارد. 
فرجی همچنین در رتبه ۴ رده سنی زیر ۱۷ سال و رتبه ۱۶ رده 

سنی زیر ۱۹ سال ایستاده است. 
امیرمهدی کشاورزی در رده سنی زیر ۱۹ سال با ۳۴۴۰ امتیاز 

در رده ۱۷قرار گرفت.

مهسا مجللی: 

امیدوارم نمایندگان شایسته ای را در المپیک به 
جهان معرفی کنیم

مربی تیم ملی قایقرانی آب های آرام درباره شرایط تیم ملی 
پیش از مسابقات کسب سهمیه المپیک پاریس گفت: 
پس از چندین اردو در استان های دیگر، از پنجم فروردین 
ماه ۱۴۰۳ تمامی اردوها به صورت متمرکز در تهران و در 
دریاچه آزادی برگزار می شود. امیدوارم شاهد افتخار آفرینی 
قایقران های کشورمان باشیم   و نمایندگان شایسته ای را در 

آ وردگاه المپیک به جهان معرفی کنیم.

زهرا درگاهی:

هدفم تاریخ سازی در ژیمناستیک است

رئیس فدراسیون ژیمناستیک گفت: هدف و برنامه من 
تاریخ سازی ژیمناستیک ایران بوده و همچنان این هدف 

را دنبال می کنیم. 
ــه هدف گذاری ۵۰ ساله، تنها در سال دوم مورد  ــا توجه ب ب
تمجید فدراسیون جهانی قرار گرفتیم و از این بابت 
بسیار خوشحال شدیم که در ریل رشد و پیشرفت قرار 
 گرفته ایم. خوشحالیم ساختار برنامه ریزی شده ما جوابگو 

بوده است.


